



**2011:39**      **Interpellation av Karin Rågsjö (V) om begränsningar i förskolornas öppettider och hur det påverkar föräldrars arbete**  
*Dnr 321-1799/2011*

Kommunal har i februari 2011 gjort en undersökning av öppettider och tider för lämning och hämtning på förskolor. Undersökningen visar att 30 procent av Kommunals medlemmar som har förskolebarn inte kan arbeta heltid med de öppettider som förskolorna har och för 20 procent motsvarar inte öppettiden föräldrarnas behov. Bara en tredjedel har fått frågan om vilka behov de har av öppettider i förskolan.

Hälften av de tillfrågade föräldrarna känner press att hämta tidigt, vilket varannan förklarar med att många andra barn blir hämtade tidigt. Den näst vanligaste orsaken till pressen är förskolans öppettider och den tredje vanligaste förklaringen är att kvaliteten på barnomsorgen gör att barnet inte kan gå långa dagar. Var fjärde tillfrågad förälder känner press att hämta sitt barn senast klockan fyra och över hälften att hämta före halv fem. Många föräldrar anlitar ”barnflickor” som får hämta barnen tidigt. Det har blivit status att hämta sina barn så tidigt som möjligt.

Enligt undersökningen öppnar ungefär var femte förskola efter klockan sju på morgonen och mer än var femte förskola stänger före halv sex på kvällen. Endast var tionde förskola har öppet efter klockan sex. Enligt skollagen ska barn erbjudas barnomsorg ”i den omfattning det behövs med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete eller studier”. Kommunals undersökning visar att förskolans öppettider är svåra att kombinera inte bara för föräldrar som arbetar oönskade arbetstid utan även för de som arbetar mellan sju på morgonen och sex på kvällen.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Känner du till de faktiska öppettiderna i de kommunala förskolorna respektive i de enskilt drivna förskolorna i Stockholms stad?

2. Vilka rutiner finns för att fråga föräldrar om deras behov av öppettider i förskolan och vilka krav ställer staden på de enskilt drivna förskolorna när det gäller detta?
3. Är du beredd att kartlägga hur stor andel av föräldrarna i staden som inte kan arbeta heltid på grund av förskolans öppettider?
4. Hur följer staden upp att förskolornas öppettider är i enlighet med skollagen?
5. Är du beredd att kartlägga hur många föräldrar som har behov av barnomsorg på obekvämlig arbetstid och därefter införa en rättighet till barnomsorg för alla barn och föräldrar oavsett när på dygnet föräldrarna jobbar?

Stockholm den 5 september 2011

*Karin Rågsjö*